
Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-77001/2024/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 13. 11. 2024

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 15. 11. 2024
Účastník tímto ve smyslu § 98 a § 99 z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
žádá zadavatele o poskytnutí vysvětlení kvalifikační dokumentace ve formě odpovědi na níže uvedené 
dotazy:

DOTAZ:

Dodavatel předloží seznam významných stavebních prací poskytnutých za posledních 10 let před 
zahájením zadávacího řízení, který bude obsahovat alespoň 3 stavební práce splňující následující 
podmínky:

a) předmětem každé uvedené stavební práce byla novostavba, rekonstrukce nebo oprava vodního díla dle 
§ 55 odst. 1 písm. a), b), d) f) nebo g) zákona č. 254/2001 Sb., s minimální cenou stavebních prací dle 
tohoto odstavce ve výši 50 000 000 Kč bez DPH, 

b) alespoň 2 z uvedených stavebních prací zahrnovaly práce v korytě toku nebo vodní nádrži pod 
ochranou jímky, kdy taková jímka musela chránit prováděné stavební práce v celkovém finančním objemu 
přesahujícím alespoň 50 % skutečné ceny předmětné významné stavební práce,

c) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala provedení kamenného opevnění hrany konstrukce 
pomocí žulových řezaných tvarových kamenů v rozsahu min. 50 m3,   

d) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala práce speciálního zakládání spočívající v 
provedení beraněných ocelových štětovnic v korytě vodního toku o celkové výměře ocelových štětových stěn 
alespoň 200 m2,

e) alespoň 1 z uvedených stavebních prací zahrnovala provedení železobetonových konstrukcí v 
rozsahu min. 500 m³.    

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Otava ř. km 19,2 - rekonstrukce jezu Vrcovice otevřené řízení

Strana 2/2

Domníváme se, že pro prokázání zkušeností dodavatele s provedením kamenného opevnění hrany 
konstrukce pomocí řezaných tvarových kamenů není podstatné, zda se jednalo o žulové či pískovcové 
kameny.
Umožní zadavatel prokázat kvalifikaci předložením reference na „provedení kamenného opevnění 
hrany konstrukce pomocí řezaných tvarových kamenů v rozsahu min. 50 m3” bez další specifikace 
materiálu?  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Ad. Dotaz:
Pro prokázání zkušeností dodavatele s provedením kamenného opevnění hrany konstrukcí, které jsou 
předmětem řešené stavby, pomocí řezaných tvarových kamenů je zcela zásadní, zda se jednalo o žulové či 
pískovcové kameny. Tyto dva materiály mají zcela jiné vlastnosti.

Žula, na rozdíl od pískovce, vyžaduje zcela odlišné technologie opracování. Její vysoká tvrdost a odolnost 
činí řezání, štípání a tvarování podstatně náročnější. Zatímco pískovec je relativně měkký a snadno 
opracovatelný běžnými nástroji, žula vyžaduje specializované vybavení, jako jsou diamantové kotouče nebo 
specifické brusné nástroje, a pokročilé postupy práce. To nejen prodlužuje dobu zpracování, ale zároveň 
klade zvýšené nároky na zkušenosti a odbornost pracovníků.

Manipulace a doprava materiálu na stavbu představují další výrazný rozdíl. Žula je díky své vyšší objemové 
hmotnosti podstatně těžší, což znamená větší nároky na přepravní techniku i pracovní síly při manipulaci s 
jednotlivými bloky. Pískovec je oproti tomu lehčí, a proto jednodušší na manipulaci. Tyto rozdíly významně 
ovlivňují logistiku stavby i samotný proces montáže.

Práce s žulou na staveništi je rovněž složitější a časově náročnější. Kvůli její tvrdosti je obtížné provádět 
jakékoli úpravy přímo na místě, což vyžaduje velmi přesné předběžné zpracování ve výrobě. Pískovec 
naopak umožňuje flexibilnější přístup, protože se snadno upravuje i během montáže. Tyto rozdíly ve 
vlastnostech materiálů mají zásadní dopad na způsob organizace a realizace stavebních prací.

Z těchto důvodů nelze považovat zkušenosti s pískovcem za odpovídající náhradu zkušeností s prací se 
žulou. Každý z těchto materiálů vyžaduje zcela odlišné přístupy při zpracování, dopravě i realizaci stavby. 
Zadavatel proto oprávněně požaduje, aby kvalifikace byla doložena referencemi odpovídajícími specifickým 
nárokům práce s žulou.

Na základě výše uvedeného zadavatel “neumožní“ prokázat kvalifikaci předložením reference na „provedení 
kamenného opevnění hrany konstrukce pomocí řezaných tvarových kamenů v rozsahu min. 50 m³“ bez další 
specifikace materiálu.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2024-11-18T09:24:40+0100




